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Stor inventering av almar i Göteborg

Nu startar en omfattande inventering av almbeståndet i Göteborg. Syftet är
att få en så komplett och uppdaterad bild som möjligt av hur många almar
som finns på Göteborgs Stads marker och hur många av dem som är
infekterade av almsjuka. Samtidigt påbörjas återplantering efter nedtagna
almar – och först ut är Nya Allén.

När stadsmiljöförvaltningen i höstas inventerade almar i centrala Göteborg
visade det sig att 76 procent av almarna, 720 av 946 träd, var drabbade av
almsjuka, en aggressiv svampsjukdom som sprids från träd till träd via



kontakt mellan trädens rotsystem och via skalbaggen almsplintborren. Under
våren har 107 av de mest infekterade almarna tagits ner.

– Det går inte att bekämpa almsjukan men vi får försöka bromsa den så
mycket det går, säger Jesper Krantz, planeringsledare för träd på
stadsmiljöförvaltningen i Göteborgs Stad.

1 300 almar på kommunal mark
Nu startar en ny inventering. Förutom de cirka 1 300 almar som finns
dokumenterade räknar stadsmiljöförvaltningen med att registrera flera almar,
till att börja med i centrum, som ännu inte finns med i skötselområdets karta.

Inventeringen ska visa hur många av almarna som i någon grad är infekterade
av almsjuka och vilken åtgärd som i så fall rekommenderas för varje enskilt
träd. Det kan handla om att fälla hela trädet eller att ta bort den del som är
infekterad. Inventeringen ska också identifiera om det finns almar som kan bli
aktuella för vaccinering, en åtgärd som skulle innebära en kostnad på mellan
2 000 och 3 000 kronor per träd och år.

– Om man börjar vaccinera ett träd behöver man fortsätta med det varje år,
så det är en åtgärd som kräver långsiktighet och stora resurser både i tid och
pengar. Vi vill få en bild av vilken omfattning det kan röra sig om, säger
Jesper Krantz.

Växtbäddar anläggs inför återplantering
Samtidigt startar nu arbetet med återplantering efter de almar som togs ner i
centrala staden i våras. Först ut är Nya Allén, där det finns luckor efter 30
almar, men också 29 luckor efter lind och andra träd. Som ett första steg
kommer nya moderna växtbäddar att anläggas för att skapa förutsättningar
för att träden ska kunna utveckla ett hållbart rotsystem. Sedan beräknas det
första trädet att sättas i jorden nästa vår.

– Vi tittar nu på vilka arter som skulle kunna vara aktuella att plantera i Nya
Allén. Målet med återplanteringen är att på sikt få en större artvariation i
stadens trädbestånd och därmed minska risken för att många träd drabbas av
sjukdom samtidigt, säger Jesper Krantz.

Parallellt med arbetet med almarna och almsjukan pågår också ett arbete
med att inventera samtliga träd på Göteborgs Stads marker. Den



inventeringen beräknas ta fyra år och kosta omkring 3,2 miljoner kronor.

– Genom denna inventering kommer vi att få en helhetsbild över stadens
trädbestånd, vilket ger oss bättre förutsättningar att arbeta på ett långsiktigt
hållbart sätt, säger Jesper Krantz.

Under början av hösten räknar stadsmiljöförvaltningen med att ha fått
resultatet från sommarens inventering av almar.

För mer information, kontakta: 
Jesper Krantz, planeringsledare för träd, stadsmiljöförvaltningen Göteborgs
Stad: 031-365 58 32
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